
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3203

DETERMINA
N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stracuzzi Sebastiano

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, 
DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA COMUNALE PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che con la determina n. 3108 del 29/12/2022 era stata aggiudicata la fornitura di carta 

per la stampa, destinata alla Stamperia Comunale per la durata di sei mesi o fino all’esaurimento 

dei fondi stanziati, alla società MAGAZZINI CARTA RUMOR ARCI S.R.L., con sede legale in Via 

Dell’Economia, 80 - 36100 Vicenza (VI), codice fiscale: 00149420242, al prezzo complessivo di € 

4.023,26 (IVA esclusa) [CIG. Z8539517C1];

Dato atto che il contratto stipulato con la società aggiudicataria del suddetto affidamento è stato 

prorogato con determina n. 2336 del 06/10/2023, ai sensi degli artt. 226, comma 2 del D.Lgs. 

36/2023 e 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per il tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure negoziali per l'individuazione di un nuovo contraente;

Considerata la necessità di continuare a garantire la disponibilità di carta per la stampa per la 

Stamperia Comunale, il cui fabbisogno è rimasto cospicuo e costante nel tempo;

Visto che rientra tra le competenze del Servizio Provveditorato garantire la fornitura di tale bene 

strumentale allo svolgimento delle diverse attività istituzionali dei Servizi/Uffici comunali;

Vista l’esigenza di provvedere ad un nuovo affidamento di durata biennale della fornitura di carta 

per la stampa per la Stamperia Comunale;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che:



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

➢ l’esecuzione del contratto è finalizzata a soddisfare il fabbisogno di carta per la stampa per 

la Stamperia Comunale;

➢ il contratto ha ad oggetto l’affidamento della fornitura di carta per la stampa destinata alla 

Stamperia Comunale per la durata di due anni o fino all’esaurimento dei fondi stanziati;

➢ il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai 

sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza;

➢ la fornitura dovrà essere eseguita con l'osservanza di tutte le norme di cui al D. Lgs. n. 

36/2023, delle clausole di cui al bando Consip “Beni” Categoria “Carta” e delle clausole di 

cui al “Foglio Patti e Condizioni” e al “Modulo Offerta”, documenti predisposti dal Servizio 

Provveditorato, agli atti dello stesso e da intendersi approvati con il presente 

provvedimento;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 il quale prevede che le stazioni 

appaltanti procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza  di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 

comma 5 del d.lgs. 81/2008 e s.m.i. e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 recante 

“sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura”, formulata dalla fu Autorità di 

Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

Visto che non sono attive le convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 e 

s.m.i., aventi per oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento;

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, da effettuarsi tramite il mercato 

elettronico Mepa di Consip S.P.A.;

Dato atto che è stata indetta, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, 

sul mercato elettronico della pubblica amministrazione gestito da Consip S.P.A., la trattativa diretta 

n° 3803904 del 19/10/2023, avente ad oggetto la fornitura di carta per la stampa per la Stamperia 

Comunale per la durata di due anni. [CIG. Z023CE7439];

Dato atto che l’importo massimo complessivo presunto a base di affidamento della suddetta 

trattativa diretta n° 3803904 del 19/10/2023 è stato quantificato in € 20.000,00 (IVA esclusa);

Dato atto che è stata invitata a presentare offerta la società PROSDOCIMI G.M. S.P.A., con sede 

legale in Via Nona Strada, 28, 35129 – Padova (PD), codice fiscale: 00207000282, individuata 

quale operatore economico professionalmente idoneo per la fornitura in oggetto;

Visto che la società PROSDOCIMI G.M. S.P.A., entro il termine previsto (03/11/2023 ore 12:00) 

nella suddetta trattativa diretta n° 3803904 del 19/10/2023, svolta sul mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ha presentato un’offerta pari ad € 17.807,00 (IVA esclusa), unitamente al 

documento denominato “Foglio Patti e Condizioni”, alla “Dichiarazione di possesso dei requisiti a 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

contrarre con la Pubblica amministrazione”, debitamente compilati e/o sottoscritti per presa visione 

ed accettazione, ed alle schede tecniche dei prodotti offerti;

Ritenuto, vista l’offerta presentata dalla società PROSDOCIMI G.M. S.P.A., con sede legale in Via 

Nona Strada, 28, 35129 – Padova (PD), codice fiscale: 00207000282, di affidare alla stessa la 

fornitura di carta per la stampa per la Stamperia Comunale per la durata di due anni;

Dato atto che la spesa complessiva risulta essere di € 21.724,54 (IVA inclusa);

Dato atto che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza;

Accertato che sono stati eseguiti con esito positivo i controlli, effettuati ai sensi degli artt. 99 e 100 

del D.Lgs. n. 36/2023, relativamente al possesso dei requisiti di partecipazione autocertificati dalla 

società PROSDOCIMI G.M. S.P.A., con sede legale in Via Nona Strada, 28, 35129 – Padova (PD), 

codice fiscale: 00207000282;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 

e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale 106 

del 27/04/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 (e successive variazioni) 

che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 

11 del 14/02/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di aggiudicare, per l’importo di € 17.807,00 (IVA esclusa), alla società PROSDOCIMI 

G.M. S.P.A., con sede legale in Via Nona Strada, 28, 35129 – Padova (PD), codice fiscale: 

00207000282, la trattativa diretta n° 3803904 del 19/10/2023, svolta sul mercato elettronico della 

pubblica amministrazione gestito da Consip S.P.A. avente ad oggetto la fornitura di carta per la 

stampa destinata alla Stamperia Comunale, per la durata di due anni. [CIG. Z023CE7439];



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 21.724,54 (IVA inclusa) come segue:

➢ € 1.724,54 al capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e materiali di consumo per uffici” del 

Bilancio 2023, dotato dello stanziamento necessario;

➢ € 10.000,00 al capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e materiali di consumo per uffici” del 

Bilancio 2024, dotato dello stanziamento necessario;

➢ € 10.000,00 al capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e materiali di consumo per uffici” del 

Bilancio 2025, dotato dello stanziamento necessario;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4. di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

5. di  nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il dott. 

Sebastiano Stracuzzi, Funzionario Amministrativo - Contabile del Servizio Provveditorato, il quale 

ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, 

acquisita agli atti del Servizio Provveditorato (pgn. 176319 del 19/10/2023);

6. di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto 

del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

all'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. 33/2013.
  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA STAMPERIA 
COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/11/2023 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2759 DEL 30/11/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 

36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA DESTINATA ALLA 

STAMPERIA COMUNALE PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z023CE7439. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

157116 2025 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 10.000,00

157115 2024 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 10.000,00

157114 2023 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 1.724,54

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 01/12/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9f90798b60af161f0b18732548fa6fe094ffe679 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

23.06.27

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1006601 competenza: 1.724,54 0,00 0,00
cassa: 1.724,54 0,00 0,00

1006601 competenza: 0,00 10.000,00 0,00
cassa: 0,00 10.000,00 0,00

1006601 competenza: 0,00 0,00 10.000,00
cassa: 0,00 0,00 10.000,00

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 1.724,54 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00
cassa: 1.724,54 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00


